2020年２月 10日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役社長            柴野 恒雄

（コード番号 5998 東証第１部）

問合せ先  代表取締役常務最高財務責任者  大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年５月９日に公表しました 2020年３月期の連結業績予想を

修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 通期連結業績予想の修正

① 2020年３月期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

21,900

百万円

330

百万円

260

百万円

50

円 銭

12.21

今 回 修 正 予 想 （ B ） 21,000 240 90 △150 -

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △900 △90 △170 △200 -

増 減 率            （％） △4.1 △27.3 △65.4 - -

（ご参考）前期実績

（2019年 3月期）
20,967 66 69 △107 -

② 修正の理由

当初予想においては、米中貿易摩擦の影響や OA 機器向けの低迷、その他精密機器や家電向け

などの落ち込みを織り込んでおり、当第３四半期連結累計期間におけるそれらの状況につきまし

ては概ね想定どおりに推移しました。一方、メキシコ工場において予定していた自動車向けプロ

ジェクトが顧客の生産計画変更により遅延したことや、当社が抱えている係争にかかる裁判費用

が当初の想定よりも嵩んだことは予想との乖離の要因となりました。さらに、2020年 1月より中

国にて発生した新型コロナウイルスの問題につきましても、４ヵ所ある当社の中国工場は全て２

月９日まで稼働を休止しており、既に直接的な影響を受けています。２月 10 日以降も見通しは

不透明であり、今後サプライチェーンや市場への影響の深刻化が予想され、業績の回復も難しい

ことから、上記のとおり通期の業績予想を修正させていただきます。なお、為替レートにつきま

しては、1米ドル 110円を前提としています。

＊上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスクや不確

実性を含んでいます。

2. 配当予想の修正について

① 修正の内容

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

( 2 0 1 9 年 5 月 9 日発表 )

円 銭

-

円 銭

30.00

円 銭

30.00

今 回 修 正 予 想 - 10.00 10.00

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 3 月 期 ）
- 30.00 30.00

② 修正の理由

今回の業績予想の修正に伴い、誠に遺憾ではございますが、2019 年５月９日に公表いた

しました前回予想から20円減配の１株当たり10円とさせていただくことを予定しておりま

す。なお、本件につきましては 2020 年６月開催予定の当社第 72 期定時株主総会に付議す

る予定です。

以上